PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                              с. Михайловка                                              № 1376-па
О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 24.12.2018 № 1283-па
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие
 малоэтажного  жилищного строительства на территории Михайловского  муниципального  района
на 2019-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского муниципального района, в связи с необходимостью завершения работ в рамках муниципального контракта от 21.06.2021 № 0120300004221000018 на выполнение работ по разработке инженерных изысканий и подготовке проектной и рабочей документации в целях строительства объекта капитального строительства «Сети электроснабжения к земельным участкам, предоставленным на бесплатной основе гражданам, имеющим трех детей и более, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям в с. Михайловка за ул. Калининская» администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 24.12.2018 № 1283-па «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы»  (далее – Программа) следующего содержания:
1.1. В п. 1 постановления, в наименовании Программы, паспорте Программы и далее по тексту Программы слова «2019-2021 годы» заменить словами «2019-2022 годы» в соответствующих падежах;

1.2. Пункт 8 «Объем и источники финансирования» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	8
	Объем и источники

финансирования
	Всего на реализацию программы запланировано             28 451,042 тыс. рублей, из них:

- из местного бюджета  6 539,408 тыс. рублей

- из средств дорожного фонда Приморского края
21 911,634 тыс. рублей

- из внебюджетных источников  - 0,0 тыс. рублей

1.3. Раздел 3. «Сроки и этапы реализации программы» Программы изложить в новой редакции:
«Раздел 3.  Сроки и этапы реализации программы

Срок реализации программы составляет 4 года, начало реализации программы – 2019 г., окончание реализации программы 2022 г.

Планируемое распределение средств по мероприятиям и
источникам финансирования

	Источники финансирования,

мероприятия
	2019
	2020
	2021
	2022
	Всего:

	Средства местного бюджета, в том числе:

	Строительство дорог к земельным участкам (из средств местного бюджета)
	1024,06
	112,191
	0,00
	0,00
	1 136,251

	Строительство дорог к земельным участкам (из средств дорожного фонда Приморского края)
	8 000,0
	13 911,634
	0,00
	0,00
	21 911,634

	Проектирование, строительство линии электропередач (из средств местного бюджета)
	0,00
	49,204
	0,00
	4466,509
	4 515,713

	Проведение государственной экспертизы проектной документации (из средств местного бюджета)
	-
	-
	887,444
	0,0
	887,444

	Всего:
	9024,06
	14073,029
	887,444
	4466,509
	28 451,042

	Затраты частных инвесторов, в том числе:

	Оценка земельных участков
	0,0
	0,0
	00,0
	00,0

	Всего:
	0,0
	0,0
	00,0
	00,0

	Итого:
	9024,06
	14073,029
	887,444
	4466,509
	28 451,042»

1.3. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» Программы изложить в новой редакции:

«Раздел 6. Ресурсное обеспечение программы

	Источники

финансирования
	Срок исполнения, объем финансирования

тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	итого

	1
	Местный бюджет
	1 024,06
	161,395
	887,444
	4466,509
	6 539,408

	2
	Средства дорожного фонда Приморского края
	8 000,0
	13 911,634
	0,00
	0,00
	21 911,634

	3
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Всего по источникам

финансирования
	9024,06
	14 073,029
	887,444
	4466,509
	28451,042»

1.4. Раздел 8. «Система контроля за реализацией программы» Программы изложить в новой редакции:
«Раздел 8. Система контроля за реализацией программы
Текущий контроль:

- на совещаниях при начальнике управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений – ежеквартально;

- отчет о реализации программы в управление экономики – ежеквартально;

Промежуточный контроль:

- на совещаниях при первом заместителе главы администрации муниципального района  – один раз в полгода;

- сводный отчет о выполнении программы за весь период ее реализации в управление экономики – ежегодно до 15 февраля года, следующего за отчетным;

Итоговый контроль:
- отчет о результатах выполнения программы на совещании при главе Михайловского муниципального района -  2023 год.
Основные показатели программы (целевой индикатор)

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	2019
	2020
	2021
	2022

	Реализация земельных участков по программам
	кол./кв. м.
	20/30 000
	20/30 000
	20/30 000
	20/30 000

	Обеспечение подъездными автомобильными дорогами земельные участки, предоставленные (предоставляемые) семьям, имеющим трех и более детей в собственность, а также семьям, имеющим двух детей и молодым семьям в аренду
	п. м.
	1000
	1300
	1500
	- »

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Зубок П.А.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                       В.В. Архипов